
                                          令和 2年 3月 2日 

卒園生保護者 各位 

土浦日本大学高等学校附属幼稚園  

園長 伊 藤 芳 博 

 

令和元年度第 55回卒園式における感染症対策について（お願い） 

 

謹 啓  

早春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和２年３月２０日（金）に令和元年度の「土浦日本大学高等学校附属幼稚園第

５５回卒園式」の開催を予定通り実施いたします。卒園式の正式文書は３月上旬にお渡し

する予定でおりますが、新型コロナウィルスの蔓延が危惧されている状況下であり、文書

が前後していますが、お願い項目の日数に余裕がありませんので急ぎ連絡いたします。今

回も休日ということであり、例年のようにたくさんの保護者の皆様が参加を予定しておら

れると予測されますが、２月２７日の安倍首相自らの発表にて、全国の学校（小中高等）

に一斉休校の要請がなされました。しかし熟慮の結果、本園は通常通り休まず開園するこ

ととし、同様に卒園式も実施します。（ただし、園児や教職員の罹患もしくは地域感染の拡

大が見られた場合はその限りではありません。）しかしその内容は下記のとおり簡素化、時

間縮小などを考慮して開催する予定です。卒園証書の授与は従前通りといたしますが、そ

の他の項目について式の時間短縮を図るためその内容を個々に検討してまいります。 

ゆえに、感染拡大防止のため、卒園式に参列していただくにあたり、いくつかのお願い

がございます。ご理解ご協力をお願いいたします。 

⑴保護者等の参列は両親もしくは保護者のみとさせて頂きますことお願い申し上げます。

⑵新型コロナウィルス感染防止のためマスクの着用や手洗い・うがいなどによる滅菌・ 

 消毒などへのご対応を必ずお願いいたします。 

①消毒薬は園舎出入口及び各教室に設置済みです。 

②卒園児にもマスク着用を許可します。 

 ⑶体調の確認には十分なご配慮をお願いいたします。発熱や咳などの症状のある場合に

は、参列を自粛してください。また、中には海外から帰国され、卒園式に参列予定の

保護者の方の場合は大変恐れ入りますが、日本に帰国されてから２週間の期間をおい

て体調確認をおこなったうえで、ご参列ください。 

卒園式当日は、多くの皆様が集まる式典となりますので、細心の注意をはらい感染の危

険を回避するため短時間で終了させること、ご理解ご協力をお願い致します。 

なお、開催条件について緊急の変更事項があるときは、すみやかに保護者の皆様にご連

絡もうしあげます。子ども達に託す文書並びにホームページをご確認いただけますよう重

ねてお願い申し上げます。 

謹 白 


